
R E P U B L I K A E S H Q I P E R I S E 

MINISTRIA E MJEDISIT 
MINISTRI 

Nr.6 ^ ^ Prot. Tirane, me /yj f̂ .11.2015 

U R D H E R 

N r 4 S O d a t e U , 2 0 1 5 

PER 
MIRATIMIN E PLANIT TE MENAXHIMIT TE PARKU KOMBETAR TE 

EKOSISTEMIT NATYROR DETAR PRANE GADISHULLIT TE KARABURUNIT DHE 
ISHULLIT TE SAZANIT 

Ne mbeshtetje te nenit 102 te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise dhe ne zbatim te nenit 15 e 
16 pika c, te ligjit nr. 8906, date 06,06,2002 "Per zonat e mbrojtura", te ndryshuar, 

URDHEROJ: 

1. Miratimin e planit te menaxhimit te Parkut Kombetar te Ekosistemit Natyror Detar prane 
Gadishullit te Karaburunit dhe Ishullit te Sazanit" te pergatitur ne kuader te Projektit 
"Permiresimi i mbulimit dhe efikasitetit te menaxhimit te zonave te mbrojtura detare dhe 
bregdetare" te Programit per Zhvillim te Kombeve te Bashkuara (UNDP) te financuar nga 
Fondi Global per Mjedisin (GEF) dhe bashke-financuar nga Ministria e Mjedisit dhe 
UNDP, sipas tekstit bashkelidhur. 

2. Per zbatimin e planit te menaxhimit te Parkut Kombetar te Ekosistemit Natyror Detar prane 
Gadishullit te Karaburunit dhe Ishullit te Sazanit" ngarkohet Komiteti i Menaxhimit te 
Parkut, Agjencia Kombetare e Zonave te Mbrojtura ne bashkepunim me strukturat 
perkatese te pushtetit vendor, ministrive te linjes si dhe palet e tjera te interesuara. 

3. Per te mbikqyrur zbatimin e planit te menaxhimit ngarkohet Komiteti i Menaxhimit te 
Parkut. 

4. Bazuar ne dispozitat e ligjit 8906, date 06.06.2002 "Per zonat e mbrojtura" te ndryshuar, 
plani i menaxhimit te Parkut Kombetar te Ekosistemit Natyror Detar prane Gadishullit te 
Karaburunit dhe Ishullit te Sazanit" te perfshihet e te integrohet ne politikat, planet, 
programet dhe veprimtarite qe lidhen me to si dhe ne vendimmarrjet e nivelit kombetar, 
rajonal dhe vendor. 



5. Komiteti i Menaxhimit te Parkut Kombetar te percjelle Planin e Menaxhimit ne 
institucionet, zbatimi i te cilit lidhet me fushat e pergjegjesise shteterore te tyre. 

6. Plani i Menaxhimit te Parkut Kombetar Detar "Karaburun-Sazan" te publikohet ne faqen 
zyrtare te internetit te Ministrise se Mjedisit. 

7. Per zbatimin e ketij urdheri ngarkohet Komiteti i Menaxhimit te Parkut Kombetar Detar 
"Karaburun-Sazan", Agjencia Kombetare e Zonave te Mbrojtura, Drejtoria e Pergjithshme 
e Politikave te Mjedisit dhe Jetesimit te Prioriteteve, Drejtoria e Integrimit dhe Koordinimit 
te Projekteve, Drejtoria Rajonale e Zonave te Mbrojtura, Inspektoriati Shteteror i Mjedisit 
dhe Pyjeve dhe Agjencia Kombetare e Mjedisit. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 




